SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-BVTT            Kon Tum, ngày      tháng     năm

BÁO CÁO

kết quả tập huấn triển khai mới bệnh động kinh, trầm cảm tại cộng đồng

thuộc xã Đăk Na và xã Đăk Sao huyện Tu Mơ Rông

Thực hiện Kế hoạch số số 554/KH-BVTT ngày 26/09/2024 của Bệnh viện

Tâm thần về việc tổ chức Tập huấn triển khai mới bệnh động kinh, trầm cảm tại

xã Đăk Na và xã Đăk Sao huyện Đăk Tu Mơ Rông.

 Bệnh viện Tâm thần báo cáo kết quả đợt tập huấn như sau:

1. Triển khai tập huấn tại xã Đăk Na, huyện Tu Mơ Rông

- Thời gian: 02 ngày (01-02/10), khai mạc lúc 08 giờ  ngày 01/10/2024.

 - Địa điểm: Tại Trạm Y tế xã Đăk Na, huyện Tu Mơ Rông.

 1.1.  Nội dung

- Giới thiệu về BVSKTTCĐ.

 - Bệnh động kinh.

 - Bệnh trầm cảm.

 - Quy trình hoạt động; hệ thống hồ sơ bệnh án, sổ sách và báo cáo.

 - Hướng dẫn về phục hồi chức năng cho người bệnh tại thôn, làng.

1.2. Kết quả

- Giảng viên truyền đạt đúng nội dung tài liệu.

- Học viên tham gia 66/66 người (đạt yêu cầu).

- Kiểm tra đầu vào đạt 28,78%; đầu ra đạt 86,36% yêu cầu.

- Trong quá trình tập huấn học viên tham gia phát biểu và thảo luận sôi

nổi giúp cho lớp tập huấn thành công tốt đẹp.

2. Triển khai tập huấn tại xã Đăk Sao, huyện Tu Mơ Rông

- Thời gian: 02 ngày (03-04/10), khai mạc lúc 8 giờ ngày 03/10/2024.

 - Địa điểm: Tại Trạm y tế xã Đăk Sao, huyện Tu Mơ Rông.

 2.1. Nội dung

- Giới thiệu về BVSKTTCĐ.

 - Bệnh động kinh.

 - Bệnh trầm cảm.

2

 - Quy trình hoạt động; hệ thống hồ sơ bệnh án, sổ sách và báo cáo.

 - Hướng dẫn về phục hồi chức năng cho người bệnh tại thôn, làng.

2.2. Kết quả

- Giảng viên truyền đạt đúng nội dung tài liệu.

- Học viên tham gia 46/46 người (đạt yêu cầu).

- Kiểm tra đầu vào đạt 32,6%, đầu ra đạt 82,6% yêu cầu.

- Trong quá trình tập huấn học viên tham gia phát biểu và thảo luận sôi

nổi giúp cho lớp tập huấn thành công tốt đẹp.

3. Nhận xét, đánh giá chung

 Qua tập huấn, đa số học viên đã tiếp thu được kiến thức về những dấu

hiệu triệu chứng; cách phát hiện bệnh, xử trí và phòng chống bệnh Động kinh,

bệnh Trầm cảm; tuy nhiên vẫn còn một số học viên tiếp thu chậm, chưa mạnh

dạn thảo luận và trao đổi.

Các học viên tham gia được hỗ trợ một phần tiền ăn và sử dụng đồ dùng,

giải khát theo đúng định mức quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- TTYT huyện Tu Mơ Rông;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, KBCCĐT.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-10-07T08:36:08+0700

		2024-10-07T08:51:35+0700

		2024-10-07T08:51:35+0700

		2024-10-07T08:51:35+0700

		2024-10-07T08:51:35+0700

		2024-10-07T08:51:35+0700